LAHIOBbIE PUTUHI'MU

=
=
T
AN
'—
=
<
]
fa)
[aa)
(@]
=
ju
<
=

LlaHrosble ¢ouTUHIM Komnanun Metal Work agastoTtca aydwmmu
3N1eMeHTaMM /19 COeaMHEHNA TPY6 1 NPUBOAOB.

BbICTpbI 1 MpocTol B Mcnonb3oBaHuu, putuHrn Metal Work moryT
6bITb NOBTOPHO MCMONb30BaHbI 60Nee ThICAYM Pa3 , 3TO He BAUAET Ha
MHEBMATUYECKME U MeXaHUYecKne ynnoTHeHUsA. OHW NOCTaBAAOTCA B
Pa3/IMYHBIX KOHOUTYPALMAX U TAPAHTUPYIOT NPAKTUYECKU
HeorpaHu4eHHoe, BbICOKO-TMbKOe NpUMeHEeHMe. 3aknmatoLas
Npy)¥u1Ha(LaHra) c ee cneuynanbHbIM NPoduUaem 3aXBaTbiBaeT TPY6KY,
He L,apanan uau UcKaan eé, Yyto 0b1eryaer oTnycKkaHue Tpyoku u eé
MOBTOPHOE UCMO/b30BaHMeE.

B ¢duTUHrax, peam3oBaHa 3anaTeHTOBaHHaA BTYJ/IKa OTMYCKaHWA CO
CNIOTOM MOZ, OTBEPTKY, YTOObI 061€T4YUTb OTNYCKAHWE B NPUMEHEHUAX
rfe HeBO3MOXHO A0CTaTb Nanblamu. Mogenn RL19 , RL21, RL22,
RL23, RL23M, RL24, RL44 , RL49 u (3a uckntoueHnem @5 ) , umerot
KONbLO ANA KPEM/IEHWA K CTEHE aCUMMETPUYHO B LIeNAX CAEPKUBAHMUA
ro/I0BKM BUHTA B rabaputax GuUTHHra.

TEXHUYECKUE XAPAKTEPUCTUKU

NpucoeauHuTeNnbHan pesbba

[LunameTp Tpy6KM MM
TemnepaTypHbIN PEXUM AN NATYHHbIX BEPCUN °C
°F
TemnepaTypHbIi PEXKUM L1 TEXHOMOSIMMEPHbIX BEPCHiA °C
°F

[laBneHue Ana naTyHHbIX Bepcuin
[llaBneHne ana TEXHONONUMEPHbIX BEPCHUIA
PekomeHA0BaHHble Tpy6KM

Cpepa

KOMMOHEHTbI

( KonbLio um BTyKa OTMYCKaHMA: TEXHOMOAMMED

(@ 3anupatolLas BTy/Ka: NaTyHb MW TEXHONOAUMED

® Kopnyc: naTyHb nam TexHononmmep

@ 3axumalowsan npyxuHa(uaHra): Hepxasetowas ctanb (anas & 3
n @ 3.17 umogens R31 & 5 v mogens R32 G 5:

NaTyHb)

(5) ONOpHOE KONbLIO LiaHr: TeXHoNoAMMep

(® YnnotHenme: NBR

0-KOMbLIO A/IAPUTUHTOB CEPUU R
Pe3bba WHuumansl
M3

M5 (gns @3 - 3 3.17)

Pasmepbl O-konbua
.............. 26x1

M5 35x1.2
M,D,EHTMd)MLI,?pOBaHHbIX 8 Miniature metal/plastic
M7 5x1.5 Koge 6YKBOM L M BU3YaNbHO serie Fox
M12x1.5 9.75x178 onpegensemble Nasom s .
s 766x178 OTBEPTKM Ha Ko/bLie enyer
1/4 10.82x1.78 28
OTNYCKaHMUA, He COBMECTUMb
3/8 14x178 R7 REWROES
12 17.13x2.62 EAUREUEITA 7, [ B

CTapoii cepum.

HoBble cepum LiaHroBbIx
3x1.2 GuTUHroB @8,

M3 -M5-M7-1/8"-1/4"-3/8" -1/2"
P3-03.17-04-05-06-08-010-F12-F 14
-20 pgo + 80
-4 po 176
-20 po + 60
-4 po 140
-0.99 6ap ... 16 6ap / —0.099 NMa ... 1.6 MMa
-0.99 6ap ... 12 6ap /- 0.099 MMa ... 1.2 MMa
PuncaH PA 11 - HeiinoH 6 - NMonunamug, 12 - MonnatuneH - NMonunypetaH
Bakyym - C:kaTblil BO3AYX

TONbKO ANA LAHTOBbIX ®PUTUHIOB @ 8

Series R NOT COMPATIBLE




ATNMETAL
& WORK

PNEUMAT

BUHTOBOE COEAWUHEHWE
— C::\C\\I\ ‘fii\\l\
1] NN N
{C—//} N \\\\\\ h :i\::\\\‘\
e \\j§\ \ \\}
y i
e ‘ J
’ \
M ‘
PR ©)
T -~ === )
< ’ﬁj LS =
St - P
== / >
jl JLI F/ =~
;":,1/ o \, f’/{/"/
N N N A 4
=

Pe3bba Max. ycunue [Hm] CH [mm] Max. ycunme [Hm]

M3 0.4 15 0.4

M5 1.8 2 0.7

[\ 25 25 1.2

M12x1.5 8 3 25

G1/8" 6 4 5

G1/4” 8 5 8

G3/8” 10 6onee 5 CM., 3HaYeHMA KacaTeNbHO pe3bbbl

G1/2" 15
Mcnonb3ys TOPLIEBOIA FaeYHbIiA K/HOY, KPYTALLMA MOMEHT He ALO/IKEH NPEBbILLATb KPYTALLMANA
MOMEHT pe3bbbl (Hanpumep, cooTseTcTaylowmit RL1, 6 M7, ¢ 4-MunanmeTpoBoit pe3b6oli,
€CTb MaKCMMaIbHbIi KPYTALLMIA MOMEHT 2.5 HM, CaMOe BbICOKOE 3HaueHue pe3bobi),

OBLUE XAPAKTEPUCTUKU

Bce GpUTUHIM MMetoLLME LIMIMHAPUYECKYIO pe3bby, MmetoT
YNAOTHUTENbHOE KonbLo (nateHT Metal Work). Ucnonb3osaHue O-

06pa3Hoe KobLa 3HAUYUTENbHO YNYYLIAET YNIOTHEHWUE MOA YI/IOM ,

rpy6bIX U cnerka BbinyK/Iyx NOBEPXHOCTEN.
Teflon ® (MT®3) 6onbLue He Ucnonb3yeTes .

YcTaHOBKA GUTUHIOB C NOMOLLLbIO TOPLIEBOTO K/I0YA UM PYYHOM
NHEBMATUYECKON MALIMHKK. Bce yrnoBble GUTUHIU U TPOMHUKK
NOBOPOTHbIE, YTO 3HAYUTE/ILHO COKPALLAET BPEMSA COHOPKM.

LIAHTOBbIE PUTUHIU

TpYKM Nerko cobpaTb NEFKMM HaKaTMEM Ha TOAKaTeb KoAbLo. s
YAANEeHWA, NPOCTO HAXKMMUTE PAANabHO KONbLO Ha GUTTUHTE.




LLAHTOBbIE PUTUHIU

OT UAEU K CUCTEME

® YeTbipe OCHOBHbIX GUTMHIA MOTYT MCMO/b30BaTLCA, A/1A
co3/aHuA Ntoboi CMCTEMbI B MHEBMATUYECKOM LiENuU

® PesKoe NafieHWe KONMYECTBA TUNOB GUTUHIOB M KaK
CNeACTBUE, CHUXKEHME IKCMYaTaLMOHHDBIX PACXOA0B.

AOUATPAMMA CE0PKHU

MpeaBaputenbHas cbopka apmaTypbl Ha
BEpCTaKe C MHEBMATUYECKMM UHCTPYMEHTOM
[laXKe C 04eHb 61M3KOr0 PACcCTOAHMA.

OT CUCTEMbI K MUHHOBALMKU

YHMBEpPCabHbIM KN4 UCMONb3YETCA, YTObbI
cobpaTb POTaLMOHHbIE GUTUHIU JaXe C
0YeHb MabIMM PACCTOAHUAMN MEXKAY
LIeHTpamu.

MpeaBapUTEbHbIN MOHTaX GUTUHIOB U CEKLMUI BbicTpoe nosKkNoYeHne 1 3aBepLueHne
TpybKM Ha paboyem mecte. NpeagapuTeNbHO MHEBMATUYECKOM Lienu.

cobpaHHble KOHUrypaLMu MoryT bbiTb

060pya0BaHbl 418 COOPKM B cCepum.

CneuuanbHana KOHCTPYKLUMA ¢ ABYMA ®OUTUHIU CO BCTPOEHHBIMM MPOKALKAMM U1
YNIOTHUTENbHBIMM KONbLEaMK 0becneymsaet YMEHbLUEHHO BbICOTbI (H ) ¢ Tem e pe3bbosbim
MaKCMMa/IbHYI0 OPUEHTALLMIO TaK, 4TObbI CoeIMHEHMEM U AMAMETPOM TPY6bI.

C/1e0BaTh ABUMKEHUIO TPYOKM B KOHKPETHbIX
NPUMEHEHMAX.




ATNMETAL
& WORK

JIATYHHBIE ®PUTUHITU PNEUMAT
NPAMOMW, UWINHAPUYECKASA HAPYXXHASA PE3bBA (R1)
Koa Cepua @ F Ch Ch1 P L D E
2001B01 R1 3 M3 @58 1.5 3 126 1.5 58
2001B02 R1 3 M5 @58 2 3.5 13 2 58
2001A01 RI1 317 M3 @58 15 3 126 1.5 58
2001A02 R1 317 M5 @58 2 3.5 13 2 58
2101001 RLI 4 M5 @9 2.5 4 203 26 9
2101020 RLI 4 M7 29 3 5 189 3.1 938
Ch (%) 2101002 RLI 4 1/8 10 3 6 18 3.1 14
N\ 2101003 RLI 4 1/4 10 3 8 198 3.1 18
2001004 R1 5 M5 @12 25 4 25 26 12
— 2001005 R1 5 1/8 13 3 6 22 3.1 15
o 2001006 R1 5 1/4 12 3 8 24 3.1 18
Ch 2101000 RL1 6 M5 g1 25 4 219 26 11
D_J 2101021 RLI 6 M7 g1 4 5 23 4.1 11
F 2101101 RLI 6 M12x1.5 12 4 8 232 41 17
2101007 RL1 6 1/8 12 4 6 216 4l 14
<7E 2101008 RLI 6 1/4 12 4 8 203 4.1 18
2101102 RLI 8 M12x1.5 14 6 8 245 62 17
2101009 RL1 8 1/8 13 5 6 254 52 14
2101010 RLI 8 1/4 14 6 8 244 62 18
2101011 RLI 8 3/8 14 6 9 28 62 22
2101012 RLI 10 1/4 16 7 8 292 72 18
2101013 RLI 10 3/8 16 8 9 265 82 22
2101018 RLI 10 1/2 16 8 11 298 82 26
2001019 RLI 12 1/4 19 7 8 305 72 2
2001014 RLI 12 3/8 19 10 9 281 102 22
2001015 RLI 12 1/2 19 10 11 293 102 26
2001016 RLI 14 3/8 22 10 9 338 102 246
2001017 RLI 14 1/2 22 12 1 315 122 26
NPAAMOW, KOHWYECKAS HAPY}KHAS PE3bBA (R1C)
Koa Cepus @ F Ch Cht D E L P
2101C02 RLIC 4 1/8 10 3 3.1 113 185 6.2
2101C07 RLIC 6 1/8 12 4 4.1 135 225 62
2101C08 RLIC 6 1/4 12 4 4.1 132 223 85
2001207 RLIZ 6 12x1 Kouu.| 12 4 4.1 132 235 9
2001208 RLIZ 6 12x1.25 korny. 12 4 4.1 132 235 9
2101C09 RLIC 8 1/8 13 6 6.2 143 26 6.2
Ch %) 2101C10  RLIC 8 1/4 14 6 6.2 158 255 85
N\ 2101C11  RLIC 8 3/8 14 6 6.2 166 249 9
2101C13  RLIC 10 1/4 16 7 7.2 177 289 85
w 2101C14 RLIC 10 3/8 16 8 8.2 177 26 9
2001C15 RLIC 12 3/8 19 10 102 21 285 9
o 7 Ch1 2001C16 RLIC 12 1/2 19 10 102 213 266 11
D|
F =
- b=
e £
i3
w
@
=
I
Koa Cepua @ F Ch P L D E =
2002802 R2 3 M5 7 4.5 157 25 7.8
2002A02 R2 317 M5 7 4.5 157 25 7.8
2102001 RL2 4 1/8 10 7 262 3 14
2102002 RL2 4 1/4 10 8 286 3 17
2002003 R2 5 1/8 12 7 27 4 14
2002004 R2 5 1/4 12 8 295 4 17
2102005 RL2 6 1/8 12 7 271 5 14
2102006 RL2 6 1/4 12 8 293 5 17
2102007 R12 8 1/8 13 7 281 7 14
2102008 RL2 8 1/4 14 8 30 7 17
2102009 RL2 10 1/4 16 8 318 8 17.7
2102010 RL2 10 3/8 16 10 368 8 20.8
2102011 RL2 12 3/8 19 10 37 10 20.8
2102012 RL2 12 1/2 19 11 405 10 23.8






